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Profil for Center for Beskæftigelse, Sprog og Integration 

 
Center for Beskæftigelse, Sprog og Integration (CBSI) består af to 
dele – en afdeling med en sprogskole og en afdeling for beskæftigel-
sesindsats. Dette notat handler om sidstnævnte 
 
CBSI’s beskæftigelsesindsats fokuserer i dag på dagpengemodtagere 
og jobparate kontanthjælpsmodtagere. Budgettet til disse grupper er 
ca. 40 mio. kr. i 2015. Der er også i mindre omfang borgere på centret, 
der modtager uddannelsesydelse eller integrationsydelse. 
 
Centret har 9 forskellige tilbud til de nævnte grupper, herunder tilbud, 
der er målrettet unge, og tilbud for ledige, der ikke til fulde behersker 
dansk. Tilbuddene er overvejende individuelle samtaleforløb, der skal 
støtte den ledige i at finde et job eller alternativt et virksomhedstilbud. 
 
I forvaltningens forslag til finansiering af de 56 mio.kr., som forvalt-
ningen skal spare i forlængelse af finanslovsaftalen for 2016, er det 
ikke planen, at CBSI skal ændre målgruppe. Det er hensigten, at CBSI 
næst efter en virksomhedsplacering skal være hovedtilbuddet til ikke-
akademiske dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtager, 
herunder de under 30-årige. 
 
Efter planen forenkles tilbudsviften, så der fremover er tre brancheop-
delte spor og et spor for ledige med sproglige barrierer. Der er lavet en 
foreløbig brancheopdeling, men det er afgørende, at indsatsen hele 
tiden sigter mod de områder, hvor der aktuelt er beskæftigelsesmulig-
heder. Det er et vigtigt succeskriterium for CBSI’s fremtidige indsats, 
at indsatsen bidrager til at mindske de såkaldte paradoksproblemer, 
dvs. områder, hvor der samtidig er ledige borgere og mangel på ar-
bejdskraft. 
 
På hvert af de fire spor vil der efter planen blive tilbudt forløb af fire 
ugers varighed og med 30 timer om ugen. Hvor tilbuddene i dag over-
vejende er tilrettelagt som individuelle samtaleforløb med få ugentlige 
timer, så vil der fremover blive fokuseret på den intensive holdunder-
visning. Der vil altid være to undervisere på holdet, så der er mulighed 
for også at tilgodese individuelle behov i forbindelse med undervis-
ningen. Der vil desuden blive oprettet en åben vejledning. 
 
Modellen med et særligt spor for borgere med sproglige barrierer vil 
blive evalueret i efteråret 2016. 
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